modello ministeriale LA: anno 2018

Assi sanitaria collettiva in di vita e di lavoro

Consumi e manutenzioni di

eser

izio

Costi per acquisti di servizi

sanitari

non sanitari

prestazioni
sanitarie

serv. san. per
erog.
prestazioni

servizi non
sanitari

Pers. ruolo
sanitario

Pers. ruolo
profess.

Pers. ruolo
tecnico

Pers. ruolo
amminis.

Ammortamenti

Sopravvenienze/
insussistenze

Altri costi

Totale

Igiene e sanita pubblica

Igiene degli alimenti e della nutrizione

Prevenzione e sicurezza degli ambienti di lavoro

Sanita pubblica veterinaria

Attivita di prevenzione rivolta alla persona

Servizio medico legale

TOTALE ASS. SAN. COLLETTIVA IN AMBIENTE DI VITA E DI LAVORO

Assi distrettuale

Guardia medica

Medicina generale

Medicina generica

Pediatria di libera scelta

Emergenza sanitaria territoriale

Assistenza farmaceutica

104

104

assistenza farmceutica erogata tramite le farmacie convenzionate

altre forme di erogazione dell'assistenza farmaceutica

104

104

Assistenza integrativa

Assistenza specialistica

2.463

332

18

1.855

5.809

9.867

318

1.389

27.

195

Attivita clinica

1.388

107

390

1.736

4.240

26

561

10.

799

Attivita di laboratorio (compreso ricerca)

946

208

12

1.346

3.342

4.352

284

717

13.

174

Attivita di diagnostica strumentale e per immagini

129

17

119

731

1.275

111

3.

222

Assistenza protesica

Assistenza territoriale, ambulatoriale e domiciliare

Assistenza programmata a domicilio

Assistenza alle donne, famiglia, coppie

Assistenza psichiatrica

Assistenza riabilitativa ai disabili

Assistenza ai tossicodipendenti

Assistenza agli anziani

Assistenza ai malati terminali

Assistenza a persone affette da HIV

Assistenza territoriale semiresidenziale

Assistenza psichiatrica

Assistenza riabilitativa ai disabili

Assistenza ai tossicodipendenti

Assistenza agli anziani

Assistenza a persone affette da HIV

Assistenza ai malati terminali

Assistenza territoriale residenziale

Assistenza psichiatrica

Assistenza riabilitativa ai disabili

Assistenza ai tossicodipendenti

Assistenza agli anziani

Assistenza a persone affette da HIV

Assistenza ai malati terminali

Assistenza idrotermale

TOTALE ASSISTENZA DISTRETTUALE

1.855

5.809

9.867

1.389

27..

299

Assi ospedali

Attivita di pronto soccorso

138

145

900

2.376

462

313

223

754

5.

400

Ass. ospedaliera per acuti

23.606

6.801

19.060

34.921

6.964

4.949

4.889

11.171

118.

760

in Day Hospital e Day Surgery

692

239

756

1.423

239

188

161

454

4.

409

in degenza ordinaria (compreso ricerca)

4.761

114.

351

Interventi ospedalieri a domicilio

22.914

6.562

18.304

33.498

6.725

4.728

10.717

Ass. ospedaliera per lungodegenti

Ass. ospedaliera per riabilitazione

102

354

774

1.795

263

234

162

528

4.

291

Emocomponenti e servizi trasfusionali

956

29

114

128

25

26

16

41

1.

342

Trapianto organi e tessuti

264

53

152

202

31

54

26

66

873

TOTALE ASSISTENZA OSPEDALIERA

25.066

5.022

7.382

21.000

39.422

7.745

5.576

5.316

12.560

130.

666

TOTALE

27.643

813

5.040

9.237

26.809

49.289

9.134

6.846

7.306

935

14.336

157.975




modello ministeriale LA: anno 2018 ALLEGATI

MODELLO DI RILEVAZIONE DEI COSTI DEI LIVELLI DI ASSISTENZA DELLE AZIENDE UNITA' SANITARIE LOCALI E DELLE AZIENDE OSPEDALIERE

STRUTTURA RILEVATA OGGETTO DELLA RILEVAZIONE
REGIONE | 80 | ASL/AO 960 CONSUNTIVO ANNO | 2018 |
Macrovoci economiche Consumi e manutenzioni di esercizio Costi per acquisti di servizi Personale del Personale del |Personale del| Personale del Ammortamenti Sopravvenienze / Altri costi Totale
ruolo sanitario ruolo ruolo tecnico| ruolo ammini- insussistenze
professionale strativo
sanitari non sanitari | prestazioni sanitarie | servizi sanitari per [servizi non sanitari
erogazione di
prestazioni
Allegato 1
A1101 formazione del personale - 1 - 1 9 152 - - 133 2 - - 298
A1102 sistemi informativi e statistici -
A1103 | aluri oneri di gestione 4 42 - 181 8.107 3.455 286 | 3.396 4.341 3.677 927 13.450 37.866
AL1999 Totald 4 43 - 182 8.116 3.607 286 | 3.396 4.474 3.679 927 13.450 38.164
Allegato 2 — Mobilita intraregionale Allegato 3 — Mobilita interregionale
per sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro per assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro
A2101 --attiva A3101 --attiva
A2102 passiva A3102 —-passiva
per assistenza distrettuale per assistenza distrettuale
per assistenza sanitaria di base per assistenza sanitaria di base
A2201 --attiva A3201 --attiva
A2202 passiva A3202 —-passiva
per assistenza farmaceutica per assistenza farmaceutica
A2203 attiva 513 A3203 —attiva 203
A2204 passiva A3204 —-passiva
per assistenza specialistica per assistenza specialistica
A2205 | attiva 3.092 A3205 —attiva 1.609
A2206 —-passiva 1.853 A3206 —-passiva 143
per assistenza termale per assistenza termale
A2207 --attiva A3207 --attiva
A2208 passiva A3208 —-passiva
per assistenza di emergenza sanitaria per assistenza di emergenza sanitaria
A2209 --attiva A3209 --attiva
A2210 passiva 164 A3210 —-passiva
per assistenza terr. ambulatoriale e domiciliare per assistenza terr. ambulatoriale e domiciliare
A2211 --attiva A3211 --attiva
A2212 --passiva A3212 --passiva
per assi: territoriale semir ! per assistenza territoriale semiresidenziale
A2213 --attiva A3213 --attiva
A2214 passiva A3214 —-passiva
per assi: territoriale r ! per assistenza territoriale residenziale
A2215 --attiva A3215 --attiva
A2216 --passiva A3216 --passiva
per assistenza protesica per assistenza protesica
A2217 --attiva A3217 --attiva
A2218 --passiva A3218 --passiva
per assi ospedaliera per assistenza ospedaliera
A2301 --attiva 37.019 A3301 —-attiva 40.521
A2302 —-passiva 815 A3302 —-passiva R
MODELLO DI RILEVAZIONE DEI COSTI DEI LIVELLI DI ASSISTENZA DELLE AZIENDE UNITA' SANITARIE LOCALI E DELLE AZIENDE OSPEDALIERE
STRUTTURA RILEVATA OGGETTO DELLA RILEVAZIONE
REGIONE | | ASL/AO | | CONSUNTIVO ANNO | |
Allegato 4 — detenuti Allegato 5 — Prestazioni eventualmente erogate non riconducibili ai livelli essenziali di assistenza
A4201 assistenza territoriale, ambulatoriale e domiciliare ai tossicodipendenti internati o detenuti Prestazioni di cui all'Allegato 2 A del DPCM 29 novembre 2001
A9202 Nassistenza territoriale semiresidenziale ai tossicodipendenti internati o detenuti A5001 chirugia estetica
A4203 lassistenza territoriale residenziale ai tossicodipendenti internati o detenuti > As5002  |circoncisione rituale maschile
A5003 medicine non convenzionali
Allegato 6 - stranieri irregolari A5004 vaccinazioni non obbligatorie in occasione di soggiorni all'estero
AB001 I Attivita di prevenzione nei confronti di stranieri irregolari A5005 certificazioni mediche
AB002 | Agsistenza distrettuale nei confronti di stranieri irregolari prestazioni di medicina fisica, riabilitativa ambulatoriale indicate nell'Allegato 2 A), escluse laserterapia antalgica,
A3006 elettroterapia antalgica, ultrasuonoterapia, mesoterapia)
AB003 | Agsistenza ospedaliera nei confronti di stranieri irregolari A5007 prestazioni di laserterapia antalgica, elettroterapia antalgica, ultrasuonoterapia, mesoterapia (qualora non incluse
nell'allegato 2B su disposizione regionale)
Altre prestazioni escluse dai LEA
AS5108 assegno di cura
A5109 contributo per la pratica riabilitativa denominata metodo DOMAN
A5110 ausili tecnici non inseriti nel nomenclatore tariffario, materiale d'uso e di medicazione
rodotti aproteici
A5111 P P
A5112 prestazioni aggiuntive MMG e PLS previste da accordi regionali/aziendali
AS5113 farmaci di fascia C per persone affette da malattie rare
AS5114 rimborsi per spese di viaggio e soggiorno per cure
A5115 prestazioni ex ONIG a invalidi di guerra
AS5199 altro 14.372
A5999 TOTALE 14.372




