

**modello ministeriale LA: anno 2018**

	Consumi e manutenzioni di esercizio		Costi per acquisti di servizi			Pers. ruolo sanitario	Pers. ruolo profess.	Pers. ruolo tecnico	Pers. ruolo amminis.	Ammortamenti	Sopravvenienze/insussistenze	Altri costi	Totale
	sanitari	non sanitari	prestazioni sanitarie	serv. san. per erog. prestazioni	servizi non sanitari								
<b>Assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro</b>													
Igiene e sanità pubblica	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Igiene degli alimenti e della nutrizione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prevenzione e sicurezza degli ambienti di lavoro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sanità pubblica veterinaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Attività di prevenzione rivolta alla persona	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10
Servizio medico legale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTALE ASS. SAN. COLLETTIVA IN AMBIENTE DI VITA E DI LAVORO</b>	<b>10</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	<b>10</b>
<b>Assistenza distrettuale</b>													
Guardia medica	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Medicina generale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Medicina generica	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pediatria di libera scelta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Emergenza sanitaria territoriale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza farmaceutica	104	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	104
assistenza farmaceutica erogata tramite le farmacie convenzionate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
altre forme di erogazione dell'assistenza farmaceutica	104	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	104
Assistenza integrativa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza specialistica	2.463	332	18	1.855	5.809	9.867	318	1.389	1.270	1.990	108	1.776	27.195
Attività clinica	1.388	107	6	390	1.736	4.240	26	561	698	379	78	1.190	10.799
<b>Attività di laboratorio (compreso ricerca)</b>	<b>946</b>	<b>208</b>	<b>12</b>	<b>1.346</b>	<b>3.342</b>	<b>4.352</b>	<b>284</b>	<b>717</b>	<b>344</b>	<b>1.416</b>	<b>5</b>	<b>202</b>	<b>13.174</b>
Attività di diagnostica strumentale e per immagini	129	17	-	119	731	1.275	8	111	228	195	25	384	3.222
Assistenza protesica	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza territoriale, ambulatoriale e domiciliare	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza programmata a domicilio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza alle donne, famiglia, coppie	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza psichiatrica	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza riabilitativa ai disabili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza ai tossicodipendenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza agli anziani	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza ai malati terminali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza a persone affette da HIV	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza territoriale semiresidenziale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza psichiatrica	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza riabilitativa ai disabili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza ai tossicodipendenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza agli anziani	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza a persone affette da HIV	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza ai malati terminali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza territoriale residenziale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza psichiatrica	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza riabilitativa ai disabili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza ai tossicodipendenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza agli anziani	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza a persone affette da HIV	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza ai malati terminali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Assistenza idrotermale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTALE ASSISTENZA DISTRETTUALE</b>	<b>2.567</b>	<b>332</b>	<b>18</b>	<b>1.855</b>	<b>5.809</b>	<b>9.867</b>	<b>318</b>	<b>1.389</b>	<b>1.270</b>	<b>1.990</b>	<b>108</b>	<b>1.776</b>	<b>27.299</b>
<b>Assistenza ospedaliera</b>													
Attività di pronto soccorso	138	23	-	145	900	2.376	16	462	313	223	50	754	5.400
Ass. ospedaliera per acuti	23.606	405	5.022	6.801	19.060	34.921	239	6.964	4.949	4.889	733	11.171	118.760
in Day Hospital e Day Surgery	692	26	192	239	756	1.423	10	239	188	161	29	454	4.409
<b>in degenza ordinaria (compreso ricerca)</b>	<b>22.914</b>	<b>379</b>	<b>4.830</b>	<b>6.562</b>	<b>18.304</b>	<b>33.498</b>	<b>229</b>	<b>6.725</b>	<b>4.761</b>	<b>4.728</b>	<b>704</b>	<b>10.717</b>	<b>114.351</b>
Interventi ospedalieri a domicilio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ass. ospedaliera per lungodegenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ass. ospedaliera per riabilitazione	102	31	-	354	774	1.795	12	263	234	162	36	528	4.291
Emocomponenti e servizi trasfusionali	956	3	-	29	114	128	1	25	26	16	3	41	1.342
Trapianto organi e tessuti	264	19	-	53	152	202	1	31	54	26	5	66	873
<b>TOTALE ASSISTENZA OSPEDALIERA</b>	<b>25.066</b>	<b>481</b>	<b>5.022</b>	<b>7.382</b>	<b>21.000</b>	<b>39.422</b>	<b>269</b>	<b>7.745</b>	<b>5.576</b>	<b>5.316</b>	<b>827</b>	<b>12.560</b>	<b>130.666</b>
<b>TOTALE</b>	<b>27.643</b>	<b>813</b>	<b>5.040</b>	<b>9.237</b>	<b>26.809</b>	<b>49.289</b>	<b>587</b>	<b>9.134</b>	<b>6.846</b>	<b>7.306</b>	<b>935</b>	<b>14.336</b>	<b>157.975</b>

## MODELLO DI RILEVAZIONE DEI COSTI DEI LIVELLI DI ASSISTENZA DELLE AZIENDE UNITA' SANITARIE LOCALI E DELLE AZIENDE OSPEDALIERE

STRUTTURA RILEVATA										OGGETTO DELLA RILEVAZIONE			
REGIONE	80		ASL/AO			960		CONSUNTIVO ANNO		2018			
	Macrovoce economiche	Consumi e manutenzioni di esercizio	Costi per acquisti di servizi			Personale del ruolo sanitario	Personale del ruolo professionale	Personale del ruolo tecnico	Personale del ruolo amministrativo	Ammortamenti	Sopravvenienze / insussistenze	Altri costi	Totale
		sanitari	non sanitari	prestazioni sanitarie	servizi sanitari per erogazione di prestazioni	servizi non sanitari							
	<b>Allegato 1</b>												
A1101	formazione del personale	-	1	-	1	9	152	-	-	133	2	-	298
A1102	sistemi informativi e statistici												-
A1103	altri oneri di gestione	4	42	-	181	8.107	3.455	286	3.396	4.341	3.677	927	13.450
A1999	Totali	4	43	-	182	8.116	3.607	286	3.396	4.474	3.679	927	13.450
													38.164
	<b>Allegato 2 – Mobilità intraregionale</b>												
	per assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro												
A2101	--attiva												
A2102	--passiva												
	<b>per assistenza distrettuale</b>												
	per assistenza sanitaria di base												
A2201	--attiva												
A2202	--passiva												
	<b>per assistenza farmaceutica</b>												
A2203	--attiva					513							
A2204	--passiva												
	<b>per assistenza specialistica</b>												
A2205	--attiva					3.092							
A2206	--passiva												1.853
	<b>per assistenza termale</b>												
A2207	--attiva												
A2208	--passiva												
	<b>per assistenza di emergenza sanitaria</b>												
A2209	--attiva												
A2210	--passiva					164							
	<b>per assistenza terr. ambulatoriale e domiciliare</b>												
A2211	--attiva												
A2212	--passiva												
	<b>per assistenza territoriale semiresidenziale</b>												
A2213	--attiva												
A2214	--passiva												
	<b>per assistenza territoriale residenziale</b>												
A2215	--attiva												
A2216	--passiva												
	<b>per assistenza protesica</b>												
A2217	--attiva												
A2218	--passiva												
	<b>per assistenza ospedaliera</b>												
A2301	--attiva					37.019							
A2302	--passiva					815							-
	<b>Allegato 3 – Mobilità interregionale</b>												
	per assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro												
A3101	--attiva												
A3102	--passiva												
	<b>per assistenza distrettuale</b>												
	per assistenza sanitaria di base												
A3201	--attiva												
A3202	--passiva												
	<b>per assistenza farmaceutica</b>												
A3203	--attiva												203
A3204	--passiva												
	<b>per assistenza specialistica</b>												
A3205	--attiva												1.609
A3206	--passiva												143
	<b>per assistenza termale</b>												
A3207	--attiva												
A3208	--passiva												
	<b>per assistenza di emergenza sanitaria</b>												
A3209	--attiva												
A3210	--passiva												
	<b>per assistenza terr. ambulatoriale e domiciliare</b>												
A3211	--attiva												
A3212	--passiva												
	<b>per assistenza territoriale semiresidenziale</b>												
A3213	--attiva												
A3214	--passiva												
	<b>per assistenza territoriale residenziale</b>												
A3215	--attiva												
A3216	--passiva												
	<b>per assistenza protesica</b>												
A3217	--attiva												
A3218	--passiva												
	<b>per assistenza ospedaliera</b>												
A3301	--attiva												40.521
A3302	--passiva												-

## MODELLO DI RILEVAZIONE DEI COSTI DEI LIVELLI DI ASSISTENZA DELLE AZIENDE UNITA' SANITARIE LOCALI E DELLE AZIENDE OSPEDALIERE

STRUTTURA RILEVATA										OGGETTO DELLA RILEVAZIONE			
REGIONE			ASL/AO					CONSUNTIVO ANNO					
	<b>Allegato 4 – detenuti</b>												
A4201	assistenza territoriale, ambulatoriale e domiciliare ai tossicodipendenti internati o detenuti												
A4202	assistenza territoriale semiresidenziale ai tossicodipendenti internati o detenuti												
A4203	assistenza territoriale residenziale ai tossicodipendenti internati o detenuti												-
	<b>Allegato 6 - stranieri irregolari</b>												
A6001	Attività di prevenzione nei confronti di stranieri irregolari												
A6002	Assistenza distrettuale nei confronti di												